КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    16 июля  2020 г.          	п.Камарчага                      №14-42р

О внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края

В целях приведения Устава   Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» и руководствуясь статьей 63 Устава Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  следующие изменения и дополнения:
1.1. В пп.15 п.1 ст.7  после слов «в границах населенных пунктов сельсовета,» дополнить словами: «организация дорожного движения";
1.2  пп.24 п.1 ст.7 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";
1.3.  в пп.33 п.1 ст.7 слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами "О кадастровой деятельности";
1.4. пп.1.2. п.1 ст.14 дополнить словами: «,если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.5. пп.2.11 п.2 ст.14 изложить в следующей редакции: «преобразования сельсовета,  осуществляемого   в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета»;
1.6. пп.1.4. п.1 ст.21 изложить в следующей редакции: «преобразования сельсовета,  осуществляемого   в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета»;
1.7. п.2.1. ст.28 дополнить словами: «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.8. статью 66 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Действие пп.24 п.1. ст.7 настоящего Устава в редакции решения  от 16 июля 2020г. №14-42р «О внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края» приостановить до 01.01.2021 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 31 октября 2019 г. N 8-3238
"О внесении изменений в статью 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края".
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу  Камарчагского сельсовета.
3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»

Глава Камарчагского сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                  С.Ф.Тюхай

[bookmark: _GoBack]Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 19.08.2020г.№RU245243022020001